
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII.311.22 

RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d i pkt 10, art. 51 ust. 1 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 211, 212, 214, 239, 258, 

264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1079, 1692, 1725, 

1747, 1768, 1964 i 2414) oraz art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 830, 930, 1002, 1087, 

1161, 1383, 1561, 1692 i 1733) uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet Gminy Rawa Mazowiecka na 2023 rok. 

§ 2. Uchwala się dochody budżetu w łącznej wysokości  54 916 346,99 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości  -  39 549 159,48 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości -   15 367 187,51 zł. 

§ 3. W ramach ogólnej kwoty dochodów wyodrębnia się planowane dotacje z budżetu państwa na realizację 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie w wysokości 3 034 381,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2. 

§ 4. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości  59 150 195,03 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości -       38 525 053,48 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości  - 20 625 141,55 zł; 

3) zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2023 roku przedstawia załącznik nr 4.  

§ 5. W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się: 

1) wydatki na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w wysokości 

3 034 381,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 5; 

2) wydatki na finansowanie zadań bieżących wykonywanych na podstawie porozumień (umów) z jednostkami 

samorządu terytorialnego w wysokości 12 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 6. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości   

4 233 848,04 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytów i pożyczek w wysokości 

4 233 848,04 zł. 

§ 7. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 5 123 848,04 zł i rozchody budżetu w łącznej wysokości  

890 000,00 zł, które zostaną pokryte z zaciągniętych kredytów w wysokości  890 000,00 zł zgodnie z załącznikiem 

nr 7. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 września 2023 r.

Poz. 8029



§ 8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 3 040 000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 4 393 848,04 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

kredytów i pożyczek  1 190 000,00 zł. 

§ 9. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 100 000,00 zł; 

2) celową w wysokości  110 000,00 zł, z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe. 

§ 10. Dochody i wydatki budżetu obejmują dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 11. Ustala się dochody i wydatki związane z finansowaniem ochrony środowiska i gospodarki wodnej zgodnie 

z załącznikiem nr 9. 

§ 12. Dochody uzyskane z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane 

z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami przedstawia załącznik nr 10. 

§ 13. Ustala się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej do 

uzyskania w 2023 r. zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 14. Ustala się limity wydatków na wieloletnie projekty i programy realizowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, zgodnie z załącznikiem 

nr 12.   

§ 15. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji, zgodnie z załącznikiem nr 13, w tym: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe i celowe 

w łącznej wysokości 1 129 000,00 zł; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe i celowe, 

w łącznej wysokości   471 500,00 zł. 

§ 16. Ustala się plan przychodów i kosztów Gminnego Zakładu ds. Eksploatacji Wodociągów i Kanalizacji 

zgodnie z załącznikiem nr 14. 

§ 17. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu innych niż określone w art. 257 ustawy o finansach 

publicznych, z wyłączeniem zmian wydatków między działami; 

2) dokonywania zmian wydatków bieżących budżetu w granicach działu, polegających na przesunięciach między 

rozdziałami w zakresie uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

3) dokonywania zmian w zakresie wydatków majątkowych w działach pomiędzy  zadaniami, w ramach planu 

nakładów majątkowych, do wysokości umożliwiającej realizację zadania, z wyłączeniem zadań ujętych 

w wieloletnich programach inwestycyjnych; 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 18. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy Rawa Mazowiecka do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8029



1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Rawa Mazowiecka, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu Gminy Rawa 

Mazowiecka związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, 

o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 19. W zakresie wykonania budżetu upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania w 2023 roku kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których 

zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 3 000 000,00 zł; 

2) zaciągania kredytów i pożyczek na finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 4 233 848,04 zł; 

3) zaciągania kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz wykupu 

innych papierów wartościowych do wysokości 890 000,00 zł; 

4) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 20. Wykonanie uchwały  powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka. 

§ 21. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Katarzyna Klimek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8029



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII.311.22 

Rady Gminy Rawa Mazowiecka 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Planowane dochody budżetu Gminy Rawa Mazowiecka na 2023 rok 

w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 6 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 6 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
6 000,00 

100 
  

Górnictwo i kopalnictwo 40 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
10006 

 
Pozostałe górnictwo i kopalnictwo 40 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 40 000,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 292 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 150 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 23 000,00 

  
0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 75 000,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
22 000,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 25 000,00 

 
70007 

 
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 142 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
140 000,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 89 189,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 89 189,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
89 189,00 

751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 1 734,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8029



 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
75101 

 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 734,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 734,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 17 944 657,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
75601 

 
Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 20 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w 

formie karty podatkowej 20 000,00 

 
75615 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

6 570 200,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 6 350 000,00 

  
0320 Wpływy z podatku rolnego 5 000,00 

  
0330 Wpływy z podatku leśnego 65 000,00 

  
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 40 000,00 

  
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 100 000,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 200,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00 

 
75616 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 

osób fizycznych 
2 680 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 200 000,00 

  
0320 Wpływy z podatku rolnego 600 000,00 

  
0330 Wpływy z podatku leśnego 60 000,00 

  
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 200 000,00 

  
0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 100 000,00 

  
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 500 000,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 5 000,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 15 000,00 

 
75618 

 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 296 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0410 Wpływy z opłaty skarbowej 25 000,00 

  
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 150 000,00 

  
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 120 000,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00 

 
75619 

 
Wpływy z różnych rozliczeń 50 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50 000,00 

 
75621 

 
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 8 327 957,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8029



  
0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 7 758 885,00 

  
0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 569 072,00 

758 
  

Różne rozliczenia 10 051 967,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
75801 

 
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 8 178 652,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 178 652,00 

 
75807 

 
Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 1 873 315,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 873 315,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 50 200,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 50 200,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 
50 200,00 

852 
  

Pomoc społeczna 576 705,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
85213 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 
17 583,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 17 583,00 

 
85214 

 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 40 897,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 40 897,00 

 
85216 

 
Zasiłki stałe 197 606,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 197 606,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 121 162,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
3 562,00 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 117 600,00 

 
85228 

 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 154 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0830 Wpływy z usług 154 000,00 

 
85230 

 
Pomoc w zakresie dożywiania 45 457,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 45 457,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 321 811,48 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  321 811,48 

 
85395 

 
Pozostała działalność 4 321 811,48 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  321 811,48 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8029



  
0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000 000,00 

  
2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

321 811,48 

855 
  

Rodzina 2 954 896,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 920 598,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
2 905 598,00 

  
2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 15 000,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 207,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
207,00 

 
85513 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 34 091,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
34 091,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 220 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
90002 

 
Gospodarka odpadami komunalnymi 1 720 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 710 000,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 8 000,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 000,00 

 
90019 

 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 1 500 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0690 Wpływy z różnych opłat 1 500 000,00 

bieżące razem: 39 549 159,48 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  321 811,48 

majątkowe 

630 
  

Turystyka 161 670,62 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  161 670,62 

 
63003 

 
Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 161 670,62 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  161 670,62 

  
6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 

6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

161 670,62 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 80 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 80 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 80 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8029



750 
  

Administracja publiczna 131 218,10 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  131 218,10 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 131 218,10 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  131 218,10 

  
6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

131 218,10 

758 
  

Różne rozliczenia 13 280 625,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
75816 

 
Wpływy do rozliczenia 13 280 625,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 13 280 625,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 1 713 673,79 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 713 673,79 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 1 713 673,79 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 713 673,79 

  
6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

901 933,57 

  
6209 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

811 740,22 

majątkowe razem: 15 367 187,51 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 006 562,51 

Ogółem: 54 916 346,99 

 

w tym z tytułu dotacji 

i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
2 328 373,99 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8029



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII.311.22 

Rady Gminy Rawa Mazowiecka 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych  odrębnymi ustawami w 2023 r. 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Plan  na 2023 r. w tym 
dochody bieżące dochody majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

750   
Administracja publiczna 89 189,00 89 189,00 

 

 

75011 
 

Urzędy wojewódzkie 89 189,00 89 189,00 
 

 
 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 89 189,00 89 189,00 
 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 734,00 1 734,00 

 

 

75101 
 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 734,00 1 734,00 
 

 
 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 1 734,00 1 734,00 
 

852   
Pomoc społeczna 3 562,00 3 562,00 

 

 
85219 

 
Ośrodki Pomocy Społecznej 3 562,00 3 562,00 

 

 
 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 3 562,00 3 562,00 
 

855 
  

Rodzina 2 939 896,00 2 939 896,00 
 

 

85502 
 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia  społecznego 2 905 598,00 2 905 598,00 
 

 
 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 2 905 598,00 2 905 598,00 
 

 

85503 
 

Karta Dużej Rodziny 207,00 207,00 
 

 
 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 207,00 207,00 
 

 

85513 
 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 34 091,00 34 091,00 
 

 
 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 34 091,00 34 091,00 

 Dochody ogółem 3 034 381,00 3 034 381,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8029



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII.311.22 

Rady Gminy Rawa Mazowiecka 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Planowane wydatki budżetu Gminy Rawa Mazowiecka na 2023 rok 

Dział Rozdział 
§ 

/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu poręczeń 

i gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

z tego: 
zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
010 

  
Rolnictwo i łowiectwo 6 085 050,00 378 100,00 363 100,00 0,00 363 100,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 706 950,00 5 706 950,00 0,00 0,00 0,00 

 
01009 

 
Spółki wodne 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
01030 

 
Izby rolnicze 12 100,00 12 100,00 12 100,00 0,00 12 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
01043 

 
Infrastruktura 

wodociągowa wsi 2 848 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 798 000,00 2 798 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
01044 

 
Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 2 908 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 908 950,00 2 908 950,00 0,00 0,00 0,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 301 000,00 301 000,00 301 000,00 0,00 301 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

400 
  

Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz 

i wodę 
330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600 
  

Transport i łączność 9 349 000,00 754 000,00 754 000,00 0,00 754 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 595 000,00 8 595 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 9 349 000,00 754 000,00 754 000,00 0,00 754 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 595 000,00 8 595 000,00 0,00 0,00 0,00 

630 
  

Turystyka 116 973,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 973,45 116 973,45 116 973,45 0,00 0,00 

 
63003 

 

Zadania w zakresie 

upowszechniania 

turystyki 
116 973,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 973,45 116 973,45 116 973,45 0,00 0,00 

700 
  

Gospodarka 

mieszkaniowa 1 546 000,00 846 000,00 846 000,00 63 000,00 783 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 1 504 000,00 804 000,00 804 000,00 63 000,00 741 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
70007 

 

Gospodarowanie 

mieszkaniowym 

zasobem gminy 
42 000,00 42 000,00 42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710 
  

Działalność usługowa 150 000,00 150 000,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
71004 

 

Plany 

zagospodarowania 

przestrzennego 
150 000,00 150 000,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 
  

Administracja publiczna 9 431 530,10 6 600 312,00 6 356 312,00 5 369 051,00 987 261,00 0,00 244 000,00 0,00 0,00 0,00 2 831 218,10 2 831 218,10 131 218,10 0,00 0,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 89 189,00 89 189,00 89 189,00 88 999,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75022 

 

Rady gmin (miast i 

miast na prawach 

powiatu) 
206 000,00 206 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 

Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 

powiatu) 
7 529 218,10 4 698 000,00 4 638 000,00 3 990 000,00 648 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 2 831 218,10 2 831 218,10 131 218,10 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8029



 
75075 

 

Promocja jednostek 

samorządu 

terytorialnego 
150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75085 

 

Wspólna obsługa 

jednostek samorządu 

terytorialnego 
1 377 123,00 1 377 123,00 1 373 123,00 1 290 052,00 83 071,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751 
  

Urzędy naczelnych 

organów władzy 
państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
1 734,00 1 734,00 1 734,00 1 734,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75101 

 

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
1 734,00 1 734,00 1 734,00 1 734,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
468 600,00 293 600,00 263 600,00 44 000,00 219 600,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże 

pożarne 355 000,00 180 000,00 150 000,00 44 000,00 106 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75421 

 
Zarządzanie kryzysowe 113 600,00 113 600,00 113 600,00 0,00 113 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757 
  

Obsługa długu 

publicznego 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75702 

 

Obsługa papierów 

wartościowych, 

kredytów i pożyczek 

oraz innych zobowiązań 

jednostek samorządu 

terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i 

pożyczki 

500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 
  

Różne rozliczenia 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75818 

 
Rezerwy ogólne i 

celowe 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
801 

  
Oświata i wychowanie 15 132 916,00 14 682 916,00 14 039 762,00 10 717 969,00 3 321 793,00 0,00 643 154,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 10 328 891,00 9 878 891,00 9 385 791,00 8 183 291,00 1 202 500,00 0,00 493 100,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
80103 

 

Oddziały przedszkolne 

w szkołach 

podstawowych 
2 221 116,00 2 221 116,00 2 095 116,00 1 957 533,00 137 583,00 0,00 126 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80104 

 
Przedszkola 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80113 

 
Dowożenie uczniów do 

szkół 593 200,00 593 200,00 590 200,00 0,00 590 200,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80146 

 

Dokształcanie i 

doskonalenie 

nauczycieli 
70 180,00 70 180,00 70 180,00 0,00 70 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80149 

 

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, 

oddziałach 

przedszkolnych w 

szkołach podstawowych 

i innych formach 

wychowania 

przedszkolnego 

150 249,00 150 249,00 150 249,00 130 749,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80150 

 

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 
podstawowych 

473 396,00 473 396,00 473 396,00 446 396,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 95 884,00 95 884,00 74 830,00 0,00 74 830,00 0,00 21 054,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 266 000,00 266 000,00 130 000,00 78 500,00 51 500,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85153 

 
Zwalczanie narkomanii 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85154 

 
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 143 500,00 143 500,00 123 500,00 78 500,00 45 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85195 

 
Pozostała działalność 116 000,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 8029



852 
  

Pomoc społeczna 2 732 565,00 2 732 565,00 2 288 325,00 876 000,00 1 412 325,00 0,00 444 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85205 

 

Zadania w zakresie 

przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 
2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85213 

 

Składki na 
ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające 

niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej oraz 

za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 

17 583,00 17 583,00 17 583,00 0,00 17 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85214 

 

Zasiłki okresowe, 

celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 
110 897,00 110 897,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 897,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85215 

 
Dodatki mieszkaniowe 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85216 

 
Zasiłki stałe 197 606,00 197 606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy 

społecznej 1 033 642,00 1 033 642,00 1 009 362,00 876 000,00 133 362,00 0,00 24 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85228 

 

Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
1 232 000,00 1 232 000,00 1 232 000,00 0,00 1 232 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85230 

 
Pomoc w zakresie 

dożywiania 85 457,00 85 457,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 457,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 27 380,00 27 380,00 27 380,00 0,00 27 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
  

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej 
4 323 811,48 4 323 811,48 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 2 000,00 3 000 000,00 321 811,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85333 

 
Powiatowe urzędy 

pracy 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85395 

 
Pozostała działalność 4 321 811,48 4 321 811,48 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 3 000 000,00 321 811,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 
  

Edukacyjna opieka 

wychowawcza 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85415 

 

Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze 

socjalnym 
7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
  

Rodzina 3 187 865,00 3 187 865,00 516 495,00 427 593,00 88 902,00 0,00 2 671 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego 

3 020 410,00 3 020 410,00 395 040,00 358 936,00 36 104,00 0,00 2 625 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 12 207,00 12 207,00 12 207,00 0,00 12 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85504 

 
Wspieranie rodziny 75 157,00 75 157,00 75 157,00 68 657,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85508 

 
Rodziny zastępcze 46 000,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85513 

 

Składki na 

ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające 

niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

34 091,00 34 091,00 34 091,00 0,00 34 091,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 2 910 000,00 2 360 000,00 2 360 000,00 0,00 2 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
90002 

 
Gospodarka odpadami 

komunalnymi 1 670 000,00 1 670 000,00 1 670 000,00 0,00 1 670 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 1 105 000,00 605 000,00 605 000,00 0,00 605 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
90026 

 

Pozostałe działania 

związane z gospodarką 

odpadami 
40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 95 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 8029



921 
  

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 
848 500,00 848 500,00 63 000,00 0,00 63 000,00 785 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 451 000,00 451 000,00 0,00 0,00 0,00 451 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92116 

 
Biblioteki 331 000,00 331 000,00 0,00 0,00 0,00 331 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i 

opieka nad zabytkami 63 000,00 63 000,00 63 000,00 0,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 
  

Kultura fizyczna 1 662 650,00 162 650,00 43 650,00 3 650,00 40 000,00 119 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92605 

 
Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 162 650,00 162 650,00 43 650,00 3 650,00 40 000,00 119 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 59 150 195,03 38 525 053,48 29 275 978,00 17 631 497,00 11 644 481,00 1 387 500,00 7 039 764,00 321 811,48 0,00 500 000,00 20 625 141,55 20 625 141,55 248 191,55 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 8029



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII.311.22 

Rady Gminy Rawa Mazowiecka 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 5 706 950,00 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 2 798 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 993 000,00 

   
Budowa nowych odcinków wodociągów (Polski Ład) – Boguszyce, Jakubów, 

Matyldów-Świnice 183 000,00 

   
Modernizacja sieci wodociągowych /zakup wodomierzy radiowych/ 200 000,00 

   
Połączenie sieci wodociągowych Huta Wałowska - Wilkowice 120 000,00 

   
Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Zagórzu (Polski Ład)  490 000,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 805 000,00 

   
Budowa nowych odcinków wodociągów (Polski Ład) – Boguszyce, Jakubów, 

Matyldów-Świnice 475 000,00 

   
Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Zagórzu (Polski Ład)  1 330 000,00 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 908 950,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 101 450,00 

   
Poprawa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w Gminie Rawa Mazowiecka - 
Remont oczyszczalni ścieków w Kurzeszynie /Polski Ład/ 2 101 450,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 807 500,00 

   
Poprawa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w Gminie Rawa Mazowiecka - 
Remont oczyszczalni ścieków w Kurzeszynie /Polski Ład/ 807 500,00 

600 
  

Transport i łączność 8 595 000,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 8 595 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 399 750,00 

   
Budowa ścieżki pieszo-jezdnej w miejscowości Ścieki  1 000 000,00 

   
Poprawa infrastruktury drogowej w Gminie Rawa Mazowiecka /Polski Ład/ 249 750,00 

   
Remont drogi (Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji 
Strategicznych - PGR) Konopnica (1,60 km)  50 000,00 

   
Rozwój strefy przemysłowej poprzez modernizację infrastruktury drogowej 

(Polski Ład)  100 000,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 7 195 250,00 

   
Poprawa infrastruktury drogowej w Gminie Rawa Mazowiecka /Polski Ład/ 4 745 250,00 

   
Remont drogi (Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji 

Strategicznych - PGR) Konopnica (1,60 km)  2 450 000,00 

630 
  

Turystyka 116 973,45 

 
63003 

 
Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 116 973,45 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 835,31 

   
Szlakiem dziedzictwa Gminy Rawa Mazowiecka - Budowa infrastruktury 

turystycznej 80 835,31 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 138,14 

   
Szlakiem dziedzictwa Gminy Rawa Mazowiecka - Budowa infrastruktury 

turystycznej 36 138,14 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 700 000,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 700 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00 

   
Budowa świetlicy w miejscowości Podlas – projekt 10 000,00 

   
Budowa żłobka gminnego  150 000,00 

   
Małe granty sołeckie: altana ogrodowa Chrusty  15 000,00 

   
Małe granty sołeckie: bezpieczna Wojciechówka w Leopoldowie  15 000,00 

   
Małe granty sołeckie: doposażenie placu sołeckiego Głuchówek  15 000,00 

   
Małe granty sołeckie: poprawa bezpieczeństwa placu zabaw w Wałowicach  15 000,00 

   
Małe granty sołeckie: wyposażenie działki gminnej Jakubów  15 000,00 

   
Małe granty sołeckie: zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej Przewodowice–

  15 000,00 

   
Ogrodzenie placów gminnych 50 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 8029



   
Projekty związane z gospodarką nieruchomościami 100 000,00 

   
Wykup gruntów  100 000,00 

   
Zagospodarowanie terenu przy budynku gminnym w Rossosze  200 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 2 831 218,10 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 831 218,10 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 377 125,00 

   
Budowa budynku użyteczności publicznej  (Polski Ład)  377 125,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

   
Zakup samochodu służbowego w technologii hybrydowej 200 000,00 

  
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 131 218,10 

   
Cyfrowa Gmina 131 218,10 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 122 875,00 

   
Budowa budynku użyteczności publicznej  (Polski Ład)  2 122 875,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 175 000,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 175 000,00 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 
175 000,00 

   
Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego - zapewnienie gotowości 

bojowej 175 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 450 000,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 450 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 000,00 

   
Modernizacja SP w Kurzeszynie 50 000,00 

   
Modernizacja SP w Pukininie 50 000,00 

   
Modernizacja SP w Starej Wojskiej 150 000,00 

   
Termomodernizacja SP w Boguszycach  200 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 550 000,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 500 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 

   
Budowa i projekty oświetlenia ulicznego (Podlas, Przewodowice, Byliny Stare, 
Wałowice, Matyldów)  500 000,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 50 000,00 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

50 000,00 

   
Przydomowe oczyszczalnie ścieków  50 000,00 

926 
  

Kultura fizyczna 1 500 000,00 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 1 500 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 

   
Modernizacja infrastruktury boiska rekreacyjnego w Wołuczy  150 000,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 350 000,00 

   
Modernizacja infrastruktury boiska rekreacyjnego w Wołuczy  1 350 000,00 

Razem 20 625 141,55 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 8029



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVIII.311.22 

Rady Gminy Rawa Mazowiecka 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych  odrębnymi ustawami w 2023 r. 

Dział Rozdział Nazwa Plan na 2023r. 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa 

długu  

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

750  Administracja publiczna 89 189,00 89 189,00 89 189,00 88 999,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 89 189,00 89 189,00 89 189,00 88 999,00 190,00      0,00   

751  

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

1 734,00 1 734,00 1 734,00 1 734,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 75101 

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 

1 734,00 1 734,00 1 734,00 1 734,00       0,00   

852  Pomoc społeczna 3 562,00 3 562,00 62,00 0,00 62,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 85219 
Ośrodki Pomocy 

Społecznej 
3 562,00 3 562,00 62,00  62,00  3 500,00    0,00   

855  Rodzina 2 939 896,00 2 939 896,00 316 606,00 263 384,00 53 222,00  2 623 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 85502 

Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

2 905 598,00 2 905 598,00 282 308,00 263 384,00 18 924,00  2 623 290,00       

 85503 Karta Dużej Rodziny 207,00 207,00 207,00  207,00         

 85513 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające 

niektóre  świadczenia 

rodzinne oraz za osoby 

pobierające  zasiłki dla 

opiekunów 

34 091,00 34 091,00 34 091,00  34 091,00         

Wydatki razem: 3 034 381,00 3 034 381,00 407 591,00 354 117,00 53 474,00 0,00 2 626 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 8029



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVIII.311.22 

Rady Gminy Rawa Mazowiecka 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r. 

w złotych 

Dział Rozdział § 
Wydatki 

ogółem 

(5+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: 

Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia 
pochodne od 

wynagrodzeń 
dotacje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

851 85195 2320 12 000,00 12 000,00 
  

12 000,00 
 

Ogółem 12 000,00 12 000,00 0 0 12 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 8029



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLVIII.311.22 

Rady Gminy Rawa Mazowiecka 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

5 123 848,04 

1 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 
952 5 123 848,04 

Rozchody ogółem: 
 

890 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 890 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 8029



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLVIII.311.22 

Rady Gminy Rawa Mazowiecka 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych   oraz Gminny Program 

Przeciwdziałania Narkomanii  na 2023 rok 

Dział Rozdział Treść Kwota 

1 2 3 4 

DOCHODY 150 000 

756 
 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 
150 000 

 
75618 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
150 000 

  
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 150 000 

WYDATKI 150 000 

851 
 

Ochrona zdrowia 150 000 

 
85153 Zwalczanie narkomanii 6 500 

  
Wydatki związane z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii 
6 500 

 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 143 500 

  
Wydatki związane z realizacją Gminnego ProgramuProfilaktyki i 

Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych 
143 500 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 8029



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XLVIII.311.22 

Rady Gminy Rawa Mazowiecka 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Dochody i wydatki związane z finansowaniem ochrony środowiska i gospodarki wodnej  na 2023 rok 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
1 2 3 4 5 

DOCHODY 1 500 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 500 000,00 

 
90019 

 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
1 500 000,00 

  
0690 Wpływy z różnych opłat 1 500 000,00 

WYDATKI 1 500 000,00 
WYDATKI 1 500 000,00 

Wydatki związane z realizacją zadań określonych w ustawie Prawo ochrony środowiska - art.400a 1 500 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 8029



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XLVIII.311.22 

Rady Gminy Rawa Mazowiecka 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane z funkcjonowaniem 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2023 r. 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

1 2 3 4 5 
DOCHODY 1 712 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 712 000,00 

 
90002 

 
Gospodarka odpadami 1 712 000,00 

  
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie odrębnych ustaw 

(opłata śmieciowa) 
1 710 000,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 000,00 

WYDATKI 1 712 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 42 000,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin 42 000,00 

   
 - wydatki bieżące - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 42 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 670 000,00 

 
90002 

 
Gospodarka odpadami 1 670 000,00 

   
 - wydatki bieżące - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 670 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 8029



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XLVIII.311.22 

Rady Gminy Rawa Mazowiecka 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Dochody budżetu państwa   związane z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej do uzyskania 

w 2023 roku 

w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Treść Kwota 

1 2 3 4 5 6 

1 

750 

  
Administracja publiczna 324 

75011 
 

Urzędy wojewódzkie 324 

 

0690 
Wpływy z różnych opłat 
z tego 

324 

 
- opłaty za udostępnienie danych osobowych 324 

855 

  
Rodzina 68 200 

85502 
 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 68 200 

 
0980 

Wpływy z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego 
68 200 

Ogółem 68 524 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 8029



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr XLVIII.311.22 

Rady Gminy Rawa Mazowiecka 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności 

Lp. Projekt        

Wydatki 

w okresie 

realizacji 

Projektu 

(całkowita 

wartość 

Projektu) 

(6+7) 

w tym: Planowane wydatki 

Środki 

z budżetu 

krajowego 
Środki 

z budżetu UE 

2023 r. 

Wydatki 

razem (9+13) 

z tego: 
Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE 

Wydatki razem 

(10+11+12) 

z tego, źródła finansowania: 
Wydatki razem 

(14+15+16+17) 

z tego, źródła finansowania: 
pożyczki 

i kredyty obligacje pozostałe** 
pożyczki na 

prefinansowanie z 

budżetu państwa 
pożyczki 

i kredyty obligacje pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 
Wydatki majątkowe 

razem: 2 684 118,02 292 651,62 2 391 466,40 248 191,55 36 138,14 0,00 0,00 36 138,14 212 053,41 0,00 0,00 0,00 212 053,41 

1.1 

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Łódzkiego na lata 2014-2020 
Oś.Priorytetowa VI - Rewitalizacja i potencjał 

endogeniczny regionu Działanie: VI.2 Rozwój gospodarki turystycznej Poddziałanie 6.2.1. - Rozwój gospodarki turystycznej 
Nazwa projektu: Szlakiem dziedzictwa Gminy Rawa Mazowiecka 
Razem wydatki: 2 549 332,92 292 651,62 2 256 681,30 116 973,45 36 138,14 0,00 0,00 36 138,14 80 835,31 0,00 0,00 0,00 80 835,31 
z tego: 2021 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
0,00 

    2022 rok 2 432 359,47 256 513,48 2 175 845,99 0,00 0,00 
   

0,00 
    2023 rok 116 973,45 36 138,14 80 835,31 116 973,45 36 138,14 

  
36 138,14 80 835,31 

   
80 835,31 

1.2 

Program: Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Oś.Priorytetowa V - Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 

REACT-UE Działanie: 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 
Nazwa projektu: Cyfrowa Gmina dział 750 rozdział 75023 
Razem wydatki: 134 785,10 0,00 134 785,10 131 218,10 0,00 0,00 0,00 0,00 131 218,10 0,00 0,00 0,00 131 218,10 
z tego: 2022 r. 3 567,00 

 
3 567,00 0,00 0,00 

   
0,00 

    2023 rok 131 218,10 
 

131 218,10 131 218,10 0,00 
   

131 218,10 
   

131 218,10 

2 
Wydatki bieżące 

razem: 1 507 538,07 25 726,59 1 481 811,48 321 811,48 0,00 0,00 0,00 0,00 321 811,48 0,00 0,00 0,00 321 811,48 

2.1. 

Program: Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 Priorytet: IX Włączenie społeczne Działanie: IX.2 Usługi na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym 
Nazwa projektu:  "CUŚ DOBREGO" Dział 853 Rozdział 85395 
Razem wydatki: 1 507 538,07 25 726,59 1 481 811,48 321 811,48 0,00 0,00 0,00 0,00 321 811,48 0,00 0,00 0,00 321 811,48 
2020 r. 102 854,28 3 526,59 99 327,69 0,00 0,00 

   
0,00 

    2021 r. 668 028,75 22 200,00 645 828,75 0,00 0,00 
   

0,00 
    2022 r. 414 843,56 0,00 414 843,56 0,00 0,00 

   
0,00 

    2023 r. 321 811,48 0,00 321 811,48 321 811,48 0,00 
   

321 811,48 
   

321 811,48 
WYDATKI BIEŻĄCE I 

MAJĄTKOWE RAZEM 4 191 656,09 318 378,21 3 873 277,88 570 003,03 36 138,14 0,00 0,00 36 138,14 533 864,89 0,00 0,00 0,00 533 864,89 

* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym) 

** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 8029



Załącznik Nr 13 do uchwały Nr XLVIII.311.22 

Rady Gminy Rawa Mazowiecka 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Dotacje udzielane w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji /w zł/ 

Plan na 2023 r. z tego: 
podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki sektora finansów 

publicznych 
Nazwa jednostki 1 129 000,00 782 000,00 330 000,00 17 000,00 

  ZADANIA BIEŻĄCE 1 129 000,00 782 000,00 330 000,00 17 000,00 
010 01009 Gminna Spółka Wodna - konserwacja urządzeń melioracyjnych 15 000,00   15 000,00 
400 40002 Gminny Zakład ds. Eksploatacji Wodociągów i Kanalizacji 330 000,00  330 000,00  
853 85333 Powiatowy Urząd Pracy - Klub Pracy 2 000,00   2 000,00 
921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Matyldowie 451 000,00 451 000,00   
921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Kurzeszynie 331 000,00 331 000,00   

  ZADANIA MAJĄTKOWE 0,00 0,00 0,00 0,00 
Jednostki nie należące do sektora 

finansów publicznych 
Nazwa zadania 471 500,00 0,00 0,00 471 500,00 

  ZADANIA BIEŻĄCE 246 500,00 0,00 0,00 246 500,00 
851 85154 Pomoc psychologiczna, terapeutyczna i prawna osobom i rodzinom, w których występuje 

problem alkoholowy 
20 000,00   20 000,00 

851 85195 Organizacja działań mających na celu zmianę społecznego obrazu autyzmu, działań na rzecz osób 

dotkniętych rakiem i zwalczaniem depresji u dzieci 
9 000,00   9 000,00 

851 85195 Rehabilitacja osób niepełnosprawnych, rehabilitacja i opieka nad osobami po udarach, wylewach i 

wypadkach komunikacyjnych 
95 000,00   95 000,00 

921 92195 Organizowanie imprez kulturalnych, patriotycznych oraz przedsięwzięć promocyjnych w zakresie 
rozwoju kultury i tradycji ludowej 

3 500,00   3 500,00 

926 92605 Rozwój kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży na terenie gminy 119 000,00   119 000,00 
  ZADANIA MAJĄTKOWE 225 000,00 0,00 0,00 225 000,00 

754 75412 Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego - zapewnienie gotowości bojowej 175 000,00   175 000,00 
900 90095 Dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 50 000,00   50 000,00 

Ogółem 1 600 500,00 782 000,00 330 000,00 488 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 8029



Załącznik Nr 14 do uchwały Nr XLVIII.311.22 

Rady Gminy Rawa Mazowiecka 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego  na 2023 rok 

w złotych 

Lp. Wyszczególnienie 

Stan 

środków 

obrotowych 

na początek 

roku 

Przychody Wydatki 

Stan środków 

obrotowych** 

na koniec roku 

Rozliczenia 

z budżetem 

z tytułu wpłat 

nadwyżek 

środków za 

200... r. 

ogółem 

w tym: 

ogółem 
w tym: 

wpłata do 

budżetu 
dotacje 

z budżetu 

w tym: 

§ 2650 
na 

inwestycje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. 
Gminny Zakład ds. Eksploatacji 

Wodociągów i Kanalizacji 
163 000,00 1 676 000,00 330 000,00 330 000,00 0,00 1 676 000,00 0,00 163 000,00 x 

Ogółem 163 000,00 1 676 000,00 330 000,00 330 000,00 0,00 1 676 000,00 0,00 163 000,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 25 – Poz. 8029


		2023-09-28T11:48:58+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




